

BIULETYN INFORMACYJNY

ZIEMI SADECKIEJ

Rocznik I

Nowy Sącz, wtorek 10 kwietnia 1945.

Nr 32

Sprawy polityczne

Sprzymierzeni zdobyli zapas złota Banku Rzeszy

New - Jork. Korespondent Agencji Unitet Press, znajdujący się przy III armii amerykańskiej, donosi, że żołnierze 90 dywizji znaleźli w kopalniach soli w Münchhausen zapas złota Banku Rzeszy Niemieckiej.

Londyn. Agencja Reutersa donosi, że pod Münchhausen znaleziono około 100 ton złota w płytkach, 2 miliony amerykańskich dolarów, 100 milionów franków, 110 tys. funtów szterlingów oraz mniejsze kwoty w walucie hiszpańskiej, tureckiej, portugalskiej i norweskiej.

Sytuacja w Austrii

Moskwa. „Prawda” z dnia 7 bm stwierdza, że armia czerwona znajduje się już na krańcach stolicy Austrii, w najbliższej przyszłości kraj ten zostanie wyzwolony z pod jarzma hitlerowskiej przemocy. Autor artykułu stwierdza, że terror pruski wywołał nienawiść mieszkańców Austrii do oprawców faszyzmu, którzy ściągnęli tyle nieszczęść na cały kraj. Naród Austrii musi jednak zrozumieć, że rozwiązanie problemu austriackiego zależne będzie od wkładu, jaki Austria wniesie w dzieło ostatecznego rozgromienia faszyzmu.

Zamach na Goebelsa

Londyn. Dziennik „Dail-Mail” donosi, że na przedmieściu Berlina w Grünnewald urządzono zasadzkę na Goebelsa. Zamach zorganizowany przez żołnierzy niemieckich nie udał się.

O udziale Ukraińskiej Republiki Radzieckiej i Białoruskiej Republiki Radzieckiej w międzynarodowej organizacji dla utrzymania spokoju i bezpieczeństwa.

Moskwa. W związku z wiadomościami, jakie pojawiły się w prasie angielskiej, amerykańskiej i francuskiej w sprawie udziału Ukraińskiej Republiki Radzieckiej i Białoruskiej Republiki Radzieckiej w przyszłej organizacji dla utrzymania spokoju i bezpieczeństwa, Agencja „Tass”, upoważniona została do opublikowania następującego komunikatu: „Na Konferencji Krymskiej przedstawiciele Związku Ra-

dzieckiego wystąpili z wnioskiem o dopuszczenie Ukraińskiej Republiki Radzieckiej i Białoruskiej Republiki Radzieckiej do udziału w międzynarodowej organizacji dla utrzymania spokoju i bezpieczeństwa w charakterze członków założycieli”.

Delegaci Radzieccy uzasadniają wniosek tym, że Ukraina i Białoruś ze względu na liczbę mieszkańców oraz na wkłady wniesione przez te kraje w dzieło rozgromienia Niemców hitlerowskich przewyższają niektóre narody, które figurują jako założyciele organizacji dla utrzymania pokoju i bezpieczeństwa. Wniosek ten spotkał się z przychylnym przyjęciem ze strony przedstawicieli Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. Ostatecznie osiągnięto na konferencji krymskiej porozumienie tej treści, że delegaci Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych poparą na konferencji w San-Francisco propozycję radziecką o zaproszeniu Ukraińskiej Republiki Radzieckiej i Białoruskiej Republiki Radzieckiej do organizacji pokoju i bezpieczeństwa w charakterze członków założycieli. Następnie delegaci Stanów Zjednoczonych postawili wniosek, by Związek Radziecki poparł projekt przyznania Stanom Zjednoczonym głosów dodatkowych. Delegacja Radziecka wyraziła zgodę na tę propozycję oświadczając, że możnaby podnieść liczbę głosów Stanom Zjednoczonym do 3-ch.

Nowy rząd japoński

Moskwa. Agencja „Tass” donosi z Tokio, że admirał Sudzuki utworzył rząd, w skład którego weszli między innymi Abe, w charakterze ministra spraw wewnętrznych, generał Anabi w charakterze ministra spraw wojskowych, premierem został Kantaro, który otrzymał zarazem tekę ministra spraw zagranicznych dla spraw Azji wschodniej.

Wiadomości z kraju

Warszawa. Dnia 7 bm. rozpoczęła się w Warszawie pod przewodnictwem Ministra Informacji i Propagandy ppułk. Matuszewskiego ogólnokrajowa Konferencja Naczelników Urzędów Informacji i Propagandy. Po obraniu Prezydium minister Matuszewski wygłosił referat, którego pierwszą część poświęcił analizie stosunków, jakie nastąpią po wygraniu wojny, które będą pierwszym etapem wielkich przeobrażeń w stosunkach międzynarodowych i wew-

nętrnych polskich. Drugim etapem będzie wygranie pokoju. Na to aby Polska przedstawiała się gospodarczą, trzeba zwrócić uwagę na przyswojenie terytoriów przyłączonych tak, aby nie różniły się od innych terenów Rzeczypospolitej.

W dalszym ciągu referatu minister Matuszewski podkreślił, że Polska z kraju rolniczo-przemysłowego, musi stać się krajem przemysłowo-rolniczym i całym swym przemysłem musi oprzeć się o morze, jako o najważniejszy czynnik współpracy międzynarodowej. Drugą część referatu obejmowała sprawę jednolitego programu w odrodzeniu polityczno-gospodarczym Polski na drodze współpracy całego narodu i harmonijnej współpracy wszystkich partii politycznych, organizacji społecznych, zawodowych i młodzieżowych. Na zakończenie minister Matuszewski podał projekt współpracy kolegialnej przedstawicieli Ministerstwa Informacji i Propagandy, ze wszystkimi komórkami życia państwowego, oraz nakreślił strukturę samego ministerstwa.

Następny referat wygłosił pułk Ochab, podając ocenę międzynarodowej sytuacji militarno-politycznej. — Prelegent omówił sytuację frontową i nieuniknioną klęskę Niemiec oraz podkreślił coraz bardziej zacieśniającą się współpracę Państw sprzymierzonych w stosunkach międzynarodowych. Przechodząc do podejmowanych prób uratowania Niemiec przed klęską, mówca zaznaczył, że są to wystąpienia grup miejscowych, związanych materialnie z Niemcami i ich kapitałem nie uda się.

Byłemu Kanclerzowi Goeringowi nie chodzi o nic innego jak tylko o to, aby uratować podstawę niemieckiego imperializmu, aby umożliwić odrodzenie Niemiec, któreby mogły zagrażać innym narodom dla podjęcia próby rewanzu.

Wszystko to, chociażby było ubrane jak najbardziej w humanitarną szatę, nie ma nic wspólnego z kwestią miłości bliźniego, humanitaryzmem ani nawet z istotnymi interesami narodu niemieckiego.

Konferencja krymska powiedziała wyraźnie, że Państwa sprzymierzone nie zamierzają zniszczyć Niemiec. Naród będzie istniał, lecz zostanie zniszczony faszyzm.

W parze z postępiami ofensywy wojennej idzie niemal we wszystkich krajach świata ofensywa obozu postępowego, przeciwko faszyzmowi.

Dokonywuje się przewrót agrarny na terenie Rumunii, Węgier, Bulgarii, Jugosławii i Polski. Daleko idące zmiany ekonomiczne zachodzą również we Francji, kraju wielko-przemysłowym. Wszystko to zaważy kolosalnie na losach Europy. Następnie mówca poruszył sprawę klęski Japonii. Na zakończenie prelegent podkreślił, że polska rodzima reakcja, wyrażająca stare przegniłe zapatrywania, a starająca się brózdzić, znajduje się w zupełnej izolacji. Rząd entyracyjny znalazł się w sytuacji bez wyjścia.

Rząd Jedności Narodowej powstanie w Polsce nie będzie to rząd rozszerzony na klikę sanacyjną. Mówca stwierdził, że koło historii rzuciło w błoto sanacyjnych awanturników i żadna siła ich z tego błota nie wyciągnie.

Memoriał Polskiej Rady Jedności Narodowej do Ministra Spraw Zagranicznych Edena

London. Polska Rada Jedności Demokratycznej skierowała następujący memoriał do angielskiego ministra Spraw Zagranicznych min. Edena:

1. Tak zwany Rząd Polski w Londynie nie reprezentuje polskiego narodu i jego działalność przynosi szkodę Państwu polskiemu.

2. Rząd ten sprzeciwia się postanowieniom konferencji krymskiej, prowadzi propagandę przeciwko narodowi angielskiemu i jego rządowi a także przeciwko innym zjednoczonym narodom.

3. Rząd ten prześladowuje polskich demokratów w Anglii i rozpowszechnia akcję wśród przebywających Polaków w Anglii, przeciwko władzy prawowitej w Polsce. Rząd ten wykorzystuje swoje organy konsularne i administracyjne dla rozpowszechniania defetystycznej propagandy, skierowanej przeciw sprzymierzonym oraz powrotowi Polaków do Ojczyzny.

4. Rząd ten interpretuje fałszywie porozumienie angielsko-polskie.

5. Rząd ten wykorzystuje wszystkie środki, którymi dysponuje aby prześladować wszelkie przejawy poglądów demokratycznych wśród Polaków przebywających w Anglii.

W tym stanie rzeczy tak zwany Rząd polski w Londynie nie powinien być uznanym przez Wielką Brytanię. Przyjaciół obecnego Tymczasowego Rządu Polski, Henryk Łukasik winien otrzymać pełne upoważnienie dyplomatyczne, aby miał możliwość prowadzenia skutecznej działalności nad umocnieniem przymerza polsko-angielskiego, ewentualnie bronić polskich obywateli a także podejmować niezbędne kroki dla repatriacji Polaków do uwolnionego Kraju.

6. Polskiej Radzie Jedności Demokratycznej jako organowi reprezentującemu Polskę Demokratyczną, wszelkie instytucje i organizacje angielskie winny być otwarte. Natomiast wszystkie funkcje wykonywane przez tak zwany Rząd polski w Londynie powinny być odebrane, przede wszystkim prasa i radio. Rada Jedności Demokratycznej wyraża głębokie przekonanie, że realizacja tych żądań jeszcze więcej wzmocni udział Polaków, znajdujących się w Anglii w wspólnej sprawie zwycięstwa nad Niemcami, zacieśni węzły przyjaźni angielsko-polskiej, co było zawsze jednym z głównych zadań polskiej Rady Jedności Demokratycznej.

Związek Walki Młodych

łączy młodzież polską w pracy
nad odbudową Ojczyzny